
事 務 連 絡 

令和６年１１月 

 

保護者 殿 

 

玉野市教育委員会 

 

令和７年度新入学児童生徒の指定学校変更の申請について 

 

 立冬の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

また、平素から本市の教育につきまして格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼を申しあげます。 

さて、「令和 7 年度新入学児童生徒の指定学校変更の申請ついて」は令和 6 年 9 月にも締切り

等についてお知らせしておりますが、学校再編に伴う地域説明会でのご意見等を踏まえ、申請の

締切りについて下記の通り変更となりましたので、お伝えいたします。 

「学校再編」による指定校変更を希望される場合には、下記のとおりとさせていただきますの

で、再度申請締切り等ご確認の上、申請下さいますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 申請期間  令和６年 8月１日（木）～12 月 27 日（金） 

 

２ 申請締切  

・「学校再編」「部活動」以外の「指定学校変更許可基準」に従い、指定校変更を申請する場合 

の受付は終了しております。 

・「部活動」を理由にされる場合も、12 月 27 日（金）まで受け付けます。 

 ・学校再編の動き等により指定学校変更を検討されている場合は、「指定学校変更許可基準」 

の「10 その他 ③その他教育上配慮が必要と認められる場合」として、個別対応させていた

だきます。締切りにつきましては、次年度の学級編成等に関わるため、11月８日（金）まで

としておりましたが、上記のとおり、12 月 27 日（金）まで延長となりましたので、下記担

当までご相談ください。 

※原則、申請締切り以降の取り下げは、お受けすることはできませんので、熟慮の上、申請を

行って下さい。 

 

３ 申請方法   

「指定校変更申請書」をご記入の上、教育委員会学校教育課（市役所３階）へ、お越しく 

ださい。「変更理由」には、具体的に指定校変更申請の理由をご記入下さい。 

 

４ その他 

 ・「学校再編」による指定校変更では、対象となる学校が決まっておりますので、必ず、申請

締切りまでに下記担当までご相談下さい。 

 ・すでに「学校再編」による指定校変更の申請をされている場合も締切りまでは変更は可能で

す。 

 

 
【申請・問い合わせ先】 

玉野市教育委員会 学校教育課 

TEL：32-5575 FAX：32-1329 

E-mail：gakkoukyouiku@city.tamano.lg.jp 


